
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv, srov. Všeobecné pokyny k Římskému misálu čl. 70[46]: za 

církev (■), za svět (□), za trpící (●), za místní společenství (○). 
Podle Homilií Miloslava Máši a s přihlédnutím k biblickým textům připravil J.R. 

www.brevnov.cz  

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

33. neděle v mezidobí (B) 
 
Hospodin, od něhož pochází vše dobré, je také budoucností a cílem všeho. S důvěrou 
v jeho vůli a prosti strachu se modleme za celý svět a volejme: Pane, smiluj se. 

Nebo: 

Evangelium není poselstvím zkázy, ale naděje. V této naději a prosti strachu se 
modleme za celý svět a volejme: Pane, smiluj se. 
 
■ Prosme za křesťany a za všechny, kdo hledají naději a útěchu v Božím slově. (Mk 

13,31) 

■ Prosme za ty, kdo ztratili duchovní směr a stali se kořistí těch, kdo jejich nejistotu 
zneužívají. 

□ Prosme za vítězství každého nepatrného dobra, které v tomto světě bývá ničeno 
zlem. 

□ Prosme za konec nepokojů, bídy, nevyléčitelných nemocí a všeho, čím se lidé 
trápí. 

● Prosme za ty, kdo jsou si dobře vědomi své slabosti a hříšnosti a velmi tím trpí. 

● Prosme za lidi, jimž se zhroutil svět, a ztrácejí půdu pod nohama, aby našli pomoc 
a východisko. (Mk 13,24-25) 

● Prosme za umírající, aby pro ně smrt byla hodinou smíření a spásy. 

○ Prosme, aby i skrze nás přicházelo do tohoto světa Boží království. 
 
Pane, náš Bože, svěřujeme ti tyto potřeby, 
protože tvá je veliká moc a sláva 
nyní i vždycky i na věky věků. Amen. (Mk 13,26) 


